

ROZMACH – obec Melč



zpravodaj Obecního úřadu v Melči

číslo 01/2012

vyšlo dne 08.02.2011

INFORMUJEME . . .

Statistika matričních událostí v obci Melč za r. 2011

V r. 2011 se v naší obci narodily 4 děti, což je oproti r. 2010 o 4 děti méně. Sňatek uzavřelo v celém matričním obvodu (Melč, Moravice, Radkov) 2 manželské páry, přičemž novomanželé nebyli občany obce Melč. Zlatou svatbu v naší obci neoslavil nikdo (dle evidence naší matriky). V r. 2011 nás opustilo 5 občanů, což je oproti r. 2010 o 2 občany méně.

Statistika evidence obyvatel v obci Melč za r. 2011

V loňském roce se do naší obce přistěhovalo 18 občanů, odstěhovalo se z obce 13 občanů. Celkový počet obyvatel k 31.12.2011 byl 642 obyvatel.

Statistika půjčených knih v naší knihovně za r. 2011

Registrovaných čtenářů:	77	z toho mládež do 14 let:	44
Výpůjčky	- naučné knihy dospělí:	292	
	- beletrie dospělí:	2 704	
	- naučné knihy mládež:	265	
	- beletrie mládež:	1 197	
	- časopisy:	315	
Počet návštěvníků na internetu:	13		
Proběhlo 6 besed o knihách.			

Pronájem prostor v kulturním domě

Zastupitelstvo obce Melč na svém zasedání dne 12.12.2011 schválilo nový ceník na pronájem nebytových prostor v Kulturním domě v Melči, a to od 01.01.2012 takto:

Nájem	- pro občany obce Melč	- ostatní
- velký sál	Kč 1 500,--	Kč 3 000,--
- malý sál	Kč 1 000,--	Kč 2 000,--
- balkón	Kč 600,--	Kč 1 200,--
- klubovna	Kč 350,--	Kč 700,--
- kuchyň u balkónu	Kč 200,--	Kč 400,--
- kuchyň u hl. sálu	Kč 250,--	Kč 500,--

Poplatky mimo nájem	- velké akce	- malé akce
- velký sál	Kč 1 300,-- + topení	Kč 500,-- + topení
- malý sál	Kč 1 000,-- + topení	Kč 300,-- + topení
- balkón	Kč 250,-- + topení	Kč 250,-- + topení
- klubovna		Kč 50,-- + topení
- kuchyň u balkónu		Kč 50,--
- kuchyň u hl. sálu	Kč 250,--	Kč 250,--

Informace ke změně daně z nemovitostí od ledna 2012

Od 01.01.2012 podléhají zpevněné plochy pozemků (ostatních ploch a zastavěné plochy a nádvoří) zpevněné stavbou nové sazby daně z pozemků. Pokud se užívají k zemědělské prvovýrobě, lesnímu či vodnímu hospodářství 1,- Kč za 1 m². Pokud se užívají k jiným podnikatelským činnostem 5,- Kč za 1 m².

S platbou daně z nemovitostí vyčkejte na doručení složenky (nejpozději do 15. května 2012) s vyměřenou částkou, nebo si zjistěte výši daně na FÚ v Opavě (po 15. dubnu 2012 bude na FÚ v Opavě vyložen seznam s vyměřenou daní z nemovitostí). Správci daně z nemovitostí - přízemí vlevo kanceláře 132-136.

<http://eds.mfcr.cz>

záložka Daně elektronicky

elektronická podání pro daňovou správu

elektronické daňové formuláře

daňové přiznání k dani z nemovitostí

Nemusíte stát ve frontě na FÚ.

Vyřídíte vše pohodlně na internetu, včetně platby.

Více – záložka Placení daní



Je-li pro Vás čekání na pokladně zbytečným zdržením, zaplaťte převodem z účtu

Někteří poplatníci používají informace ze složenky i pro placení daně bezhotovostní formou (příkaz k úhradě předaný bance nebo prostřednictvím internetového bankovníctví). Poplatník však musí uvést všechny 3 základní položky určující číslo bankovního spojení FÚ v ČNB - předčíslí bankovního účtu (označuje druh daně), číslo účtu FÚ a kód banky.

Při příkazování platby na účet FÚ se musí použít buď tvar úplného bankovního spojení (např. celé číslo účtu daně z převodu nemovitostí Finančního úřadu v Opavě je 7763-7629821/0710) nebo se musí v rámci internetového bankovníctví, či prostřednictvím mobilního telefonu vyplnit všechny tyto tři položky odděleně.

Obec Melč, co se týče daně z nemovitostí, má na starost paní Jana Mušíková, č. dveří na finančním úřadě 136, tel. č. 553 681 366.

Ing. Vladimír Rybka, vedoucí oddělení majetkových daní a ostatních agend

Tříkrálová sbírka 2012

Dobročinnou akci zvanou Tříkrálová sbírka pořádala v lednu opět Charita Česká republika. Získané prostředky z této sbírky pomohou zkvalitnit péči o seniory, o které se pečuje v rámci mobilní hospicové, pečovatelské a ošetrovatelské služby a ve stacionáři

v Charitě Opava. Nově pak bude část výtěžku věnována mateřskému centru Neškola na provoz a rozvoj projektů a soc. terapeutické dílně Radost na dovybavení nábytkem a programem alternativní komunikace.

Pro Charitu Opava koledovali: pí. Jana Gašpariková s koledníky Lukášem Gašparikem, Terezkou Gašparikovou a Andrejkou Ladnerovou, a pí. Hanka Seidlerová s koledníky Maruškou Gašparikovou, Kačenkou Seidlerovou a Adélkou Palzerovou.

Částku 14 920,-- Kč převzala pí. Marie Gilíková, která jménem Charity Opava děkuje všem občanům za jejich štědrost. Koledníkům, kteří vyrazili do ulic a obětovali svůj čas a pohodlí, děkuje za jejich ochotu a obětavost.

Celkově se za oblast, spadající pod Charitu Opava, vykoledovalo 1 384 636,-- Kč.

Zprávičky z dětského domova – na dětském domově se stále něco děje

1. Výměna oken

V době od 10.10. do 05.12.2011 proběhla na našem dětském domově za plného provozu větší investiční akce – výměna oken. Tuto zakázku vyhrála v soutěži firma Stafi z Krnova. Tato investice byla plně hrazena z dotace od zřizovatele – Kraj. úřadu Moravskoslezského kraje. Každý, kdo zažil výměnu oken v bytě či rodinném domě, ví, co to znamená. Práce sice probíhaly velmi rychle, ale přesto bylo toto období pro všechny obyvatele - děti a zaměstnance - velmi náročné.

Dnes, kdy za okny mrzne až praští a máme na domově teploučko jak u maminky, oceňujeme nová okna a víme, že to všechno stálo za to.

Dovoľte mi krátké slovo ředitelky: Prostřednictvím Vašeho časopisu děkuji všem zaměstnancům dětského domova za práci, pochopení a zvládnutí tohoto náročného období. Bez vás by nebylo možné takovou náročnou akci zvládnout.

2. Vánoční koncert na zámku

V pátek 16.12.2011 jsme pořádali Vánoční koncert, který byl dárkem k vánocům pro všechny děti a zaměstnance DD, pro všechny přátele a známé, pro všechny lidi z venku. Na koncertě zazněly známé operní árie, operetní melodie a vánoční písně v podání sólisty pana Vítězslava Víta s klavírním doprovodem. Vystoupení a vytvořená vánoční atmosféra na zámku v nás zanechala silný zážitek, na který budeme dlouho vzpomínat.

3. Vánoce – svátky klidu a míru a náš pobyt v Beskydech

Vánoce s dětmi na zámku /dětském domově/ jsme společně oslavili o trochu dříve, a to 21.12. V tento den jsme se všichni setkali v hale a společně jsme připomněli vánoční zvyky a zazpívali jsme si koledy. Pak jsme v jednotlivých rodinkách společně povečeřeli a rozdali jsme si vzájemně dárky. Vánoce jsou svátky především rodinné, které by měl každý trávit se svými nejbližšími a nejmilejšími v rodině, proto jsou vánoce pro opuštěné děti na dětském domově snad nejsmutnějším obdobím v roce, tyto děti musí zůstat s našimi tetami na domově. Snažíme se těmto dětem vánoce aspoň zpříjemnit, a proto se stalo tradicí, že s těmito dětmi jedeme na hory - lyžovat a užít si v přírodě. Loni jsme na horách s dětmi pobývali 26.12. – 31.12., aby tam zapomněly na své smutky a užily si zimních radovánek. Děti s vychovateli pobývali na horské chatě Na Soláni ve Velkých Karlovicích.

Pobyt se velmi vydařil – děti sportovaly a užily si spoustu legrace. Taktéž dospělí – vychovatelé pobyt hodnotili jako velmi podařený.

Tento pobyt na horách nám sponzorsky uhradila Unie odborových svazů Praha.

4. Celodenní výlet do ski areálu v Tošovicích

Další zdařilou akcí v měsíci lednu byl celodenní výlet na lyže. Dne 27.01. jsme s dětmi vyjeli do Tošovic. Počasí bylo fantastické, celý den svítilo sluníčko a všichni si tento den užili.

Děti a zaměstnanci Dětského domova v Melči přejí všem občanům Melče pevné zdraví a klid v novém roce 2012.

Za DD : Mgr. Moudrová Jiřina

Bc. Kratochvílová Tamara

Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje o.s. detašované pracoviště Opava



Představujeme Centrum pro zdravotně postižené Moravskoslezského kraje, o.s.

Cílem Centra pro zdravotně postižené je poskytovat individuální pomoc osobám se zdravotním postižením při zmírňování a překonávání potíží, které je v důsledku jejich zdravotního stavu postihují.

V praxi to znamená, že poskytujeme informace a rady z oblasti příspěvku na péči, příspěvku na mobilitu a na zvláštní pomůcku, dávek státní sociální podpory, invalidních důchodů, slev a výhod pro osoby se zdravotním postižením. Informujeme o výhodách souvisejících s průkazy TP, ZTP nebo ZTP/P a souvisejících změnách. Pomáháme s výběrem sociální služby a s orientací v sociální reformě platné od 1.1.2012. Nabízíme pomoc se sepisováním žádostí, podáváním námitek nebo odvolání a jsme schopni zapůjčit na nezbytnou dobu také kompenzační pomůcky, jako jsou schodolez, vanová sedačka nebo třeba chodítko. V poslední době je také velmi žádané pracovní poradenství, v rámci kterého poskytujeme zejména pomoc s napsáním životopisu, vyhledáváním pracovních nabídek, eventuálně výuku práce na počítači a zprostředkováním informací z oblasti pracovního práva.

Mezi naše zásady patří bezplatnost, individuální přístup, anonymita a profesionalita. Naše služby jsou určeny nejen osobám se zdravotním postižením, ale také jejich blízkým a seniorům.

Druhou významnou službou, kterou centrum poskytuje, je osobní asistence. Tato služba má v systému sociálních služeb své nezastupitelné místo. Osobní asistence spočívá v pravidelné docházce osobního asistenta za klientem. Služba je určena pro osoby se zdravotním postižením a pro seniory. Osobní asistent pomáhá uživateli zvládat běžné denní úkony a aktivity jako třeba oblékání, hygiena, polohování, přesuny, dohled, doprovody k lékaři, na úřady, příprava jídla nebo péče o domácnost. Od letošního roku služba nabízí řešení také pro ty, kteří potřebují individuální bezbariérovou dopravu např. k lékaři, do školy, za svými koníčky nebo kamkoliv jinam.

Centrum pro zdravotně postižené sídlí na ulici Liptovská 21 v Opavě - Kylešovicích. Kontaktovat nás můžete osobně, telefonicky na čísle **553 734 109** nebo elektronicky: czp.opava@czp-msk.cz. Další informace naleznete na webových stránkách www.czp-msk.cz.

UPOZORŇUJEME ...

- na úhradu poplatků za svoz odpadů na rok 2012, která byla splatná k 31.01.2012, a kterou někteří občané dosud nezaplatili !
- na úhradu poplatků ze psů na rok 2012, která je splatná 31.03.2012

Okénko do školy

Keramický kroužek při školní družině

Paní vychovatelka H. Grossmannová se přihlásila s dětmi do vánoční soutěže, pořádané agenturou TOMINO v Hradci n. Moravici s názvem **Vánoční kapr**. Ze zaslaných 9 kaprů byla oceněna nápaditost kapříků z keramiky B. Slováčkové, P. Bolfové a K. Havlické.



Sport

Měsíc prosinec a leden je většinou nabitý sportovními soutěžemi. **Florbal** je jedním z velmi oblíbených sportů jak mezi chlapci, tak i děvčaty. Hraje se s hokejkou a tu děvčata umí držet. Z okrskového kola ve Vítkově postoupila do okresního kola. Z 8 družstev v Opavě vybojovala **3. místo** a přivezla pohár. **Vybíjená** je zase oblíbenou hrou mezi mladšími žáky. Děvčata 4. a 5. třídy vybojovala v okresním kole v Opavě z 9 družstev **3. místo** a taktéž přivezla pohár. No jo, jste šikovní!

Blahopřejeme!

Uklidme si svět!

Do tohoto projektu na podporu zpětného odběru elektrospotřebičů se přihlásila i naše škola. Projekt vyhlášený firmou ELEKTROWIN a.s. je zaměřený na podporu environmentální

výchovy „**ekologie v praxi**“. Úkolem žáků je postupně naplnit sběrný koš vysloužilými spotřebiči. Každá škola získává odměnu v přepočtu vybraných spotřebičů na 1 žáka. My se budeme řídit heslem: **Není důležité vyhrát, ale uklízet**. I vy, vážení občané, můžete s námi sbírat. Sbírá se vše, co lze zapojit do elektrické zásuvky nebo funguje na baterie. Informace pí. Schindlerová.

Jarní prázdniny: od 5. – 11. března 2012

Sběr papíru..

se připravuje na začátek května. Kontejner bude přistaven na dvoře u dolní školy. Dodatečně budete včas informováni. Všechny další sběry jako je pomerančová nebo citronová kůra, hliník, vršky z PET lahví, budou ukončeny k 10.5.2012. Poté následuje jejich odvoz svozovými firmami. Pokud Vám připadají naše školní aktivity zajímavé, smysluplné, můžete se k nám všichni přidat.

Výtvarná činnost

V I. pololetí poslala naše škola žákovské práce do dvou výtvarných soutěží.

V oblastní soutěži „**Barevný podzim**“, který byl určen pro žáky Moravskoslezského kraje, žákyně Jana Adámková z VIII. A vyhrála **1.místo** v kategorii žáků 8. a 9. ročníků.

V celostátní soutěži „**Vánoční malování**“ vyhrála v kategorii žáků 6.- 7. ročníků práce Dominika Schneidera **1.místo** a práce Aničky Zálešákové získala Čestné uznání.

A pak že nemáme šikovné děti! Samozřejmě, že jejich úspěchy jsou zviditelněny díky volnému času, který učitelé dětem věnují.

Anna Schindlerová



Škola se zapojila do projektu



Naše škola se zapojila po boku dalších 21 škol do projektu s názvem ***Pilotní ověřování metodik pro výuku Environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (dále jen EVVO) různých předmětů žáků v přírodním prostředí***, který pořádá Institut Euroscola a je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a ze státního rozpočtu České republiky.

Žáci rozdělení do 5 skupin budou v přírodním prostředí ověřovat předem vypracovanou metodiku zaměřenou na EVVO, kterou vypracovali učitelé školy. Na projektu (metodice) bude pracovat 40 žáků z šestého a sedmého ročníku a 3 - 4 vyučující. Výjezd, na kterém budou žáci ověřovat metodiku, se uskuteční od 13.2. – 15.2. 2012.

Metodika nese název „**Životodárná voda**“ a je zaměřena na jednotlivé skupenství vody, život ve vodě a v jejím okolí, na čistotu vody a práci s mapou, včetně zakreslení a vyhledání vodních toků. Žáci budou rozdělení do 5 skupin, ve kterých budou pracovat. Kromě předmětů zaměřených na EVVO se žáci budou učit i vzájemné komunikaci a spolupráci.

O celém projektu budete informováni prostřednictvím školního webu (www.zsmelc.cz), a také školního časopisu Zvídálek včetně fotografií z jednotlivých projektových dnů.

Mgr. Tomáš Ryba
koordinátor projektu



INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

Výherci fotosoutěže v Praze ...

Fotografický kroužek pod vedením pana učitele T. Ryby funguje na naší škole už nějaký ten rok, pravidelně se zapojujeme do různých soutěží a pořádáme výstavy našich prací u nás ve škole. Letošní rok jsme začali úspěšně a hned v první soutěži nazvané „Život kolem nás“ uspěly tři žákyně.

Tereza Flesarová ze 7. A se umístila na 1. místě (téma: Všechno, co nám škodí). Nela Tesařová ze 7. A na 2. místě (téma: Všechno, co nám škodí). Veronika Pončíková z 9. A na 3. místě (téma: Příroda je náš domov)

Všechny tři dívky se společně s p. uč. T. Rybou a rodiči vydali 28. listopadu do Poslanecké sněmovny v Praze na vernisáž všech vítězných fotografií, spojenou s vyhodnocením celé soutěže. Vítězové byli odměněni věcnými cenami a mimo jiné se mohli setkat např. s mistry světa v golfu Olívií Prokopcovou nebo herečkou a moderátorkou Táňou Fischerovou.



KULTURA ...

Kulturní výbor Melč srdečně zve všechny masky na



WILD WEST (DIVOKÝ ZÁPAD)

COUNTRY KARNEVAL

Sejdeme se v „SALOONU“

Kulturního domu v Melči

v neděli 12.února 2012

od 14,00 hodin

Všechny masky vstup zdarma, dospělí a bez masky 30,- Kč.

Prosíme o příspěvky do tomboly, které můžete nosit do Mateřské školy Melč
pí. Zálešákové do pátku 10.února 2012 !

Těšíme se na všechny děti i jejich rodiče !

Vážení občané, dne 25.02.2012 proběhne v Melči tradiční tzv. „Vodění medvěda“.
Kdo by měl z místních občanů zájem se přidat, ať se nahlásí p. Zdeňku Heumannovi.

Tímto Vás chceme zároveň pozvat na

MASOPUSTNÍ VESELICI,

která proběhne téhož dne od 19,30 hodin

v KD v Melči za hudebního doprovodu místního DJ.

Zajištěno bude drobné občerstvení. Vstupné dobrovolné,
masky zdarma.

Kulturní výbor Melč



Důležitá data:

Country karneval	12.02.2012
svoz směsného komunál. odpadu, svoz plastů	15.02.2012
zasedání zastupitelstva obce	16.02.2012
svoz plastů	22.02.2012
Vodění medvěda – Masopustní veselice	25.02.2012
úhrada stočného za 4. čtvrtletí 2011	do 29.02.2012
svoz směsného komunál. odpadu	29.02.2012
Jarní prázdniny ve škole	05. - 11.03.2012
svoz směsného komunál. odpadu	14.03.2012
sběr velkoobjemového a nebezpečného odpadu	17.03.2012
svoz směsného komunál. odpadu	28.03.2012
úhrada poplatku ze psů	do 31.03.2012

